
Nyt fra Bestyrelsen – 20. november 2008 

 

Her er et uddrag fra de centrale sager, som blev behandlet på DTF’s bestyrelsesmøde 

den 20. november 2008. 

 

Bestyrelsen besluttede at godkende indstillingen vedr. den grundlæggende 

træneruddannelse om at gøre uddannelsen enstrenget. Ungdomstrænerkurserne 

nedlægges, idet man så flere fordele end ulemper ved denne ændring. Det skal dog 

sikres, at den nye ordning tilgodeser såvel unge som ældre trænere under uddannelsen. 

 

Budgetopfølgning for perioden den 1/1 – 31/10 2008 blev gennemgået, og det 

forventes, at budgetforudsætningerne stort set holder dog med en lille forbedring, 

således at det budgetterede underskud elimineres og årsresultatet bliver til et 0-resultat. 

 

Købstædernes ATP Challenger regnskab forventes at komme ud med et 0-resultat, dog 

anvendes den sidste rest af tidligere års hensættelser på at nå dette resultat. 

 

Bestyrelsen havde herefter en drøftelse om mulighederne for at få det kommende års 

Challengerturnerings budget til at gå i 0, idet man havde anvendt samtlige tidligere års 

hensættelser, samt at man måtte forvente færre tilskud fra offentlige instanser 

fremover. 

 

Politikker, mål og strategier med tilhørende budgetter for DTF blev gennemgået, og det 

var specielt eliteområdet, som tiltrak sig opmærksomhed. Team Danmark havde oplyst, 

at man ville reducere sit tilskud til DTF med kr. 300.000,- fra kr. 1,8 mil. til i alt kr. 1,5 

mil. pga. manglende resultatmålopfyldelse de seneste tre år. Sportschefen havde 

udarbejdet et nyt budgetudkast, som tager hensyn til de ændrede forudsætninger og 

bestyrelsen drøftede, om man skulle fravige det hidtidige princip, som Team Danmark 

selv havde knæsat gennem mange års praksis. Nemlig at finansieringen af eliteområdet 

er en 50/50%-ordning mellem Team Danmark og DTF og fortsat bevilge kr. 1,8 mil. 

Bestyrelsen besluttede at forfølge det hidtidige princip og fortsætte finansieringen af 

eliteområdet som en 50/50%-ordning, så man af DTF’s midler sparer kr. 300.000,-. 

Hvorfor der skal udarbejdes et nyt oplæg til Team Danmark. 

 

Det samlede budget for DTF udviste samlet set fortsat et underskud, og bestyrelsen 

besluttede, at dette skal spares væk, og at direktøren til næste møde fremkommer med 

et forslag til et budget, der går i 0. 

 

Den planlagte fusion mellem DGI og DIF var som bekendt ikke blevet godkendt på DIF’s 

budgetmøde. Det var derfor vigtigt, at der i TennisAvisen skrives om den bristede fusion 

og ikke mindst om baggrunden for, at DTF sammen med de øvrige større forbund ikke 

kunne tilslutte sig oplægget fusionen. Idet det er vigtigt at få alle DTF klubber gjort 

opmærksom på, at fusionen ene og alene byggede på DGI’s hidtidige struktur, som ikke 

tilgodeså specialforbundenes interesser. 

 

Det blev drøftet om nye idrætsgrene inden for tennis, som fx Beach Tennis og Paddle 

Tennis skal optages på programmet. Det undersøges, om fx Beach Tennis som er 

optaget i ITF og Tennis Europe vil påvirke DIF’s fordelingsnøgle positivt. 



Bestyrelsen kunne modtage den gode meddelelse om, at DTF er ved at udarbejde en 

hovedsponsoraftale med en potentiel sponsor, men at der formentlig vil gå nogle uger 

endnu, inden en endelig aftale kan underskrives. 

 

Nyt turneringsafviklingsprogram (TAP) blev forelagt bestyrelsen med et 

finansieringsforslag, som involverer unionerne, og som man fandt tilfredsstillende. 

 

DTF’s boldaftale havde været i en form for offentligt udbud, og en ny treårig aftale med 

Frihavnskompagniet vedr. boldmærket Tecnifibre var resultat af denne udbudsrunde. Der 

havde været i alt 7 tilbud, hvilket er meget tilfredsstillende, og specielt ét tilbud ud over 

Frihavnskompagniets havde tiltrukket sig opmærksomhed. 

 

 

 


